
Aanwijzing buitengewoon opsporingsambtenaren Scheepvaart- en
Luchtvaartinspectie

Beschikking van de Minister van Justi-
tie, van 5 april 2005, inhoudende de
aanwijzing van buitengewoon opspo-
ringsambtenaren bij de Scheepvaart- en
Luchtvaartinspectie

De Minister van Justitie,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Sociale Zaken en Werkge-
legenheid en de Minister van Verkeer en
Waterstaat;
Gelet op de artikelen 1, onder ten vier-
de, en 17, eerste lid, onder ten tweede,
van de Wet op de economische delicten;

Besluit:

Artikel 1
De ambtenaren van de divisie Scheep-
vaart van Inspectie Verkeer en Water-
staat, bedoeld in artikel 10 van de
Schepenwet1, worden aangewezen als
ambtenaren belast met de opsporing van
overtredingen van voorschriften, gesteld
bij of krachtens de Arbeidsomstandighe-
denwet, voor zover deze overtredingen
economische delicten zijn in de zin van
artikel 1 van de Wet op de economische
delicten.

Artikel 2
De ambtenaren van de divisie Lucht-
vaart van de Inspectie Verkeer en Water-
staat, aangewezen op grond van artikel
71 van de Luchtvaartwet2 en bedoeld in
artikel 102 van de Regeling Toezicht
Luchtvaart3, worden aangewezen als
ambtenaren belast met de opsporing van

overtredingen van voorschriften, gesteld
bij of krachtens de Arbeidsomstandighe-
denwet, voor zover deze overtredingen
economische delicten zijn in de zin van
artikel 1 van de Wet op de economische
delicten.

Artikel 3
Het besluit van de Minister van Justitie
van 20 december 1991, nr. 175864/91/
Pol houdende de aanwijzing van bijzon-
der opsporingsambtenaren Scheepvaart-
en Luchtvaartinspectie wordt ingetrok-
ken.

Artikel 4
Deze beschikking treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin het
wordt geplaatst en werkt terug tot
1 november 2004.

Deze beschikking zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie,
namens deze,
Hoofd Bureau Juridische en
Beleidsondersteunende
Aangelegenheden,
R.R. Joesoef Djamil.

1 Stb. 1932, 86.

2 Stb. 1958, 47.

3 Stb. 1987, 499.

Toelichting

De ambtelijke dienst die gevormd werd
door de Scheepvaartinspectie in Neder-
land is volledig overgegaan naar de

Inspectie Verkeer en Waterstaat en
draagt nu de naam ‘divisie Scheepvaart
van de Inspectie Verkeer en Waterstaat’.
Onderhavig besluit strekt ertoe het
besluit van de Minister van Justitie van
20 december 1991, nr. 175864/91/Pol
houdende de aanwijzing van bijzonder
opsporingsambtenaren Scheepvaart- en
Luchtvaartinspectie in te trekken en
opnieuw vast te stellen met de juiste
verwijzing naar de divisie Scheepvaart.
   Tevens wordt van de gelegenheid
gebruik gemaakt om ook de verouderde
verwijzing naar de Luchtvaartinspectie
te corrigeren in divisie Luchtvaart van
de Inspectie Verkeer en Waterstaat.
   Aan de inwerkingtreding van deze
beschikking is terugwerkende kracht
verleend tot en met 1 november 2004.
Deze voorziening is getroffen teneinde
dit besluit op dezelfde datum in werking
te laten treden als de wet van 4 maart
2004, houdende wijziging van een aan-
tal wetten op het terrein van de scheep-
vaart in verband met de reorganisatie
van de inspectiefunctie binnen het Minis-
terie van Verkeer en Waterstaat (Stb.
117).

De Minister van Justitie,
namens deze,
Hoofd Bureau Juridische en
Beleidsondersteunende
Aangelegenheden,
R.R. Joesoef Djamil.

JU

Uit: Staatscourant 13 april 2005, nr. 71 / pag. 14 1


